



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Cotação

2 mensagens

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

18 de junho de 2025 às 10:41

Para: Construtora Rio Neves <construtorarioneves@outlook.com>

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais pré-moldados incluindo ,bloquetes de cimento sextavado, meio-fio reto, tubos de concreto armados, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Pedro dos Crentes – MA.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos **Fabricação de bloquetes cotação.xlsx**
13K **Solicitação de cotação de preço - RIO NEVES.docx**
64K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

COTAÇÃO

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: isabellavieira032010@hotmail.com

EMPRESA: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME
CNPJ: 11.454.699/0001-86
END: AV. CANAÃ, Nº 126, A, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento, bloquetes de cimento sextavado, meio-fio reto, tubos de concreto armados, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Pedro dos Crentes – MA. Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação



2 anexos

- Solicitação de cotação de preço - JV.docx
64K
- bloquetes cotação.xlsx
13K





CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscrentes@gmail.com>

COTAÇÃO

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscrentes@gmail.com>

18 de junho de 2025 às 11:04

Para: lucinalvaribeiro12@hotmail.com

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais pré-moldados incluindo ,bloquetes de cimento sextavado, meio-fio reto, tubos de concreto armados, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Pedro dos Crentes – MA.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.



Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos**bloquetes cotação.xlsx**

13K

**Solicitação de cotação de preço - NEURIVAN.docx**

64K





RIO NEVES LOCAÇÃO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ Nº 13.500.739/0001-04 – AV DOMINGOS GUIDA, Nº 205, BELA VISTA.

SAMBAIBA/MA, 65.830-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL: Nº 123562120

**REF.: COTAÇÃO DE PREÇOS
À COMISSÃO DE LICITAÇÕES
Município de São Pedro dos Crentes – MA.**

Prezado Senhores,

Proposta que faz a empresa **RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP**, com sede na AV DOMINGOS GUIDA, nº 205, Bela Vista, Sambaíba/MA, CNPJ sob o nº 13.500.739/0001-04, telefone/fax: (99) 98285-0040, endereço eletrônico: construtorarioneves@outlook.com, neste ato representada por seu proprietário, **Sr. Luiz Silveira Lima Júnior**, CPF: 529.648.503-30 e documento de identidade nº 074272792021-8 SSP/MA.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais pré-moldados incluindo, bloquetes de cimento sextavado, meio-fio reto, tubos de concreto armados, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Pedro dos Crentes – MA.

IT	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V.TOTAL
1	Bloquetes sextavado 30x30x8cm	6000	M²	R\$ 101,00	R\$ 606.000,00
2	Bloquetes sextavado 25x25x8cm	1000	M²	R\$ 145,00	R\$ 145.000,00
3	Meio fio reto 0,80x0,25x0,08 mts	3000	mts	R\$ 95,00	R\$ 285.000,00
4	Tubo concreto 60x100 macho/femea PS1	80	unid	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00
5	Tubo concreto 60x100 macho/femea PA1	30	unid	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00
6	Tubo concreto 100x100 macho/femea PA1	50	unid	R\$ 421,00	R\$ 21.050,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.081.530,00

Válida por 60 dias consecutivos.

Sambaíba/MA, 23 de junho de 2025.

**LUIZ SILVEIRA LIMA
JUNIOR:5296485033
0**

Assinado de forma digital por LUIZ
SILVEIRA LIMA
JUNIOR:52964850330
Dados: 2025.06.23 14:39:57 -03'00'

RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

LUIZ SILVEIRA LIMA JÚNIOR

CPF: 529.648.503-30 / DNI: 074272792021-8

Empresário / Titular da Empresa



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 13.500.739/0001-04 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 24/03/2011
NOME EMPRESARIAL RIO NEVES LOCACAO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CONSTRUTORA RIO NEVES		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas 43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 43.91-6-00 - Obras de fundações 43.99-1-01 - Administração de obras 43.99-1-03 - Obras de alvenaria 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV DOMINGOS GUIDA	NÚMERO 205	COMPLEMENTO *****
CEP 5.830-000	BAIRRO/DISTRITO BELA VISTA	MUNICÍPIO SAMBAIBA
UF MA		
ENDEREÇO ELETRÔNICO CONSTRUTORARIONEVES@OUTLOOK.COM		TELEFONE (99) 8285-0040
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/03/2011	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/06/2025 às 14:37:03 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.500.739/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/03/2011

NOME EMPRESARIAL
RIO NEVES LOCACAO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
49.21-3-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, com itinerário fixo, municipal
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
1.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AV DOMINGOS GUIDA

NÚMERO
205

COMPLEMENTO

CEP
65.830-000

BAIRRO/DISTRITO
BELA VISTA

MUNICÍPIO
SAMBAIBA

UF
MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONSTRUTORARIONEVES@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(99) 8285-0040

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/03/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/06/2025 às 14:37:03 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

CNPJ: 11.454.699/0001-86

AV. CANAA, Nº 126, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CEP: 65.978-000

ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado Senhores,

Em resposta, ao ofício 048/2025, onde solicita a cotação de preços, a empresa **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME**, com sede av. canaã, nº 126, a, centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65.978-000, CNPJ: 11.454.699/0001-86, endereço eletrônico isabellavieira032010@hotmail.com, neste ato representada por seu proprietário, **Sr. Josafan Vieira da Silva**, CPF: 475.178.833-72 e RG nº 076404362022-2 SSP/MA, encaminha a proposta que tem como objeto:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais pré- moldados incluindo, bloquetes de cimento sextavado, meio-fio reto, tubos de concreto armados, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Pedro dos Crentes – MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V.TOTAL
1	Bloquetes sextavado 30x30x8cm	6000	M²	R\$ 105,00	R\$ 630.000,00
2	Bloquetes sextavado 25x25x8cm	1000	M²	R\$ 151,00	R\$ 151.000,00
3	Meio fio reto 0,80x0,25x0,08 mts	3000	mts	R\$ 98,00	R\$ 294.000,00
4	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PS1	80	unid	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00
5	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PA1	30	unid	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
6	Tubo concreto 100x100 macho/fêmea PA1	50	unid	R\$ 423,00	R\$ 21.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.120.720,00

Válida por 60 dias consecutivos.

São Pedro dos Crentes/MA, 23 de junho de 2025.

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

JOSAFAN VIEIRA DA SILVA

CPF: 475.178.833-72

REPRESENTANTE LEGAL



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.454.699/0001-86 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 12/01/2010
NOME EMPRESARIAL J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL JOAO VICTOR		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 126	COMPLEMENTO : A;
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES
UF MA		
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1129
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL TIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/01/2010
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/06/2025 às 14:38:52 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



NEURIVAM MARTINS JORGE
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO
SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezado Senhores,

Em resposta, a solicitação de cotação de preços, a empresa **NEURIVAM MARTINS JORGE** – ME, sediada na Praça da Independência, nº 05, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CNPJ: 04.552.747/0001-03, endereço eletrônico lucinalvaribeiro12@hotmail.com, neste ato representada por seu proprietário, **Sr. Neurivan Martins Jorge**, CPF: 779.188.431-34 e RG nº 1.548.212 SSP/MA, encaminha a proposta:

IT	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V.TOTAL
1	Bloquetes sextavado 30x30x8cm	6000	M²	R\$ 102,00	R\$ 612.000,00
2	Bloquetes sextavado 25x25x8cm	1000	M²	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00
3	Meio fio reto 0,80x0,25x0,08 mts	3000	mts	R\$ 97,00	R\$ 291.000,00
4	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PSI	80	unid	R\$ 194,00	R\$ 15.520,00
5	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PA1	30	unid	R\$ 297,00	R\$ 8.910,00
6	Tubo concreto 100x100 macho/fêmea PA1	50	unid	R\$ 421,00	R\$ 21.050,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.098.480,00

Válida por 60 dias consecutivos.

São Pedro dos Crentes/MA, 24 de junho de 2025.


04.552.747/0001-03
NEURIVAM MARTINS JORGE
NEURIVAM MARTINS JORGE – ME
Pça. da Independência Nº 05 - Centro
NEURIVAM MARTINS JORGE
CEP: 65.978-000
CPF: 779.188.431-34
São Pedro dos Crentes - MA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 04.552.747/0001-03 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 27/06/2001	
NOME EMPRESARIAL NEURIVAN MARTINS JORGE					
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MARTINS SUPERMERCADOS				PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)					
LOGRADOURO PC DA INDEPENDENCIA		NÚMERO 05		COMPLEMENTO *****	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO		MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES		UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO			TELEFONE (99) 3604-1018		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***					
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA			DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/08/2005		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL					
SITUAÇÃO ESPECIAL *****			DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/06/2025 às 14:33:31 (data e hora de Brasília).

Edital nº 22/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 12/06/2025

Local: Conceição do Pará/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE CONCEICAO DO PARA

Unidade compradora: 971 - Unidade Única

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 12/06/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/06/2025 10:18 (horário de Brasília)

 **Data fim de recebimento de propostas:** 30/06/2025 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18315200000107-1-000024/2025 **Fonte:** Licitar Digital - Plataforma de Licitações Online

Objeto:

Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de pré-moldados, para as atividades do Departamento Municipal de Obras Públicas, de acordo com a necessidade da municipalidade.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 924.598,40

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas

Entrar

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

6	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 X 25 CM, E 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL.	900	R\$ 88,23	R\$ 79.407,00
7	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 X 25 CM, E 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL.	1000	R\$ 73,52	R\$ 73.520,00
8	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL.	500	R\$ 64,78	R\$ 32.390,00
9	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO).	500	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
10	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO).	500	R\$ 63,58	R\$ 31.790,00

Exibir: 5

6-10 de 21 itens

Página: 2

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

Pesquisa de Insumos

		Abril/2025-1	
Código	Descrição do Insumo	Unid.	Custo Unit.
40517/SINAPI	Bloquete/piso de concreto - modelo pisograma/concregrama 2 furos, dimensoes aprox. de *35 x 15* cm e espessura de 7 cm (+/- 1 cm), cor natural	m2	60,78
40515/SINAPI	Bloquete/piso de concreto - modelo pisograma/concregrama/pavi-grade/grameiro, dimensoes aproximadas de *60 x 45* cm e espessura de 8 cm (+/- 1 cm), cor natural	m2	136,77
40524/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralelepipedo, *20 x 10* cm, e = 10 cm, resistencia de 35 mpa, cor natural	m2	85,48
40529/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralelepipedo, *20 x 10* cm, e = 10 cm, resistencia de 50 mpa, cor natural	m2	87,38
36156/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralelepipedo, *20 x 10* cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa, colorido	m2	66,48
36155/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralelepipedo, *20 x 10* cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa, cor natural	m2	57,39
36154/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralelepipedo, *20 x 10* cm, e = 8 cm, resistencia de 35 mpa, colorido	m2	79,78
36170/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes/paralelepipedo, *20 x 10* cm, e = 8 cm, resistencia de 35 mpa, cor natural	m2	72,50
00695/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo raquete, *22 x 13,5* cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa, cor natural	m2	58,60
00679/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo sextavado / hexagonal, *25 x 25* cm, e = 10 cm, resistencia de 35 mpa, cor natural	m2	87,38
00711/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo sextavado / hexagonal, *25 x 25* cm, e = 6 cm, resistencia de 35 mpa, cor natural	m2	57,80
00712/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo sextavado / hexagonal, *25 x 25* cm, e = 8 cm, resistencia de 35 mpa, cor natural	m2	72,81

Total de Insumos 12 - Página 1 de 1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: : Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais pré-moldados incluindo ,bloquetes de cimento sextavado, meio-fio reto, tubos de concreto armados, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Pedro dos Crentes – MA

DATA DE REALIZAÇÃO: 26/06/2025

ENTES DE CONSULTA :
EMPRESA 1 - RIO NEVES LOCACAO, SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA-EPP
EMPRESA 2 - NEURIVAN MARTINS JORGE – ME
EMPRESA 3 - J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME

INTERVALO PESQUISADO: 18/06/2025 A 26/06/2025

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	PNCP	SINAPI	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
1	Bloquetes sextavado 30x30x8cm	6000	M²	R\$ 101,00	R\$ 102,00	R\$ 105,00	R\$ 54,00	R\$ -	R\$ 362,00	R\$ 90,50	R\$ 543.000,00
2	Bloquetes sextavado 25x25x8cm	1000	M²	R\$ 145,00	R\$ 150,00	R\$ 151,00	R\$ 73,52	R\$ 72,81	R\$ 592,33	R\$ 118,47	R\$ 118.466,00
3	Meio fio reto 0,80x0,25x0,10 mts	3000	mts	R\$ 95,00	R\$ 97,00	R\$ 98,00	R\$ 16,99	R\$ -	R\$ 306,99	R\$ 76,75	R\$ 230.242,50
4	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PS1	80	unid	R\$ 195,00	R\$ 194,00	R\$ 195,00	R\$ 89,99	R\$ -	R\$ 673,99	R\$ 168,50	R\$ 13.479,80
6	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PA1	30	unid	R\$ 296,00	R\$ 297,00	R\$ 299,00	R\$ 159,99	R\$ -	R\$ 1.051,99	R\$ 263,00	R\$ 7.889,93
7	Tubo concreto 100x100 macho/fêmea PA1	50	unid	R\$ 421,00	R\$ 421,00	R\$ 423,00	R\$ 329,99	R\$ -	R\$ 1.594,99	R\$ 398,75	R\$ 19.937,38
											R\$ 933.015,60

São Pedro dos Crentes - MA, 26 de junho de 2025.


ERILENE SILVA PEREIRA
MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1º 14.133/2021 / art. 5º do decreto municipal nº. 029/2023)

Descrição do objeto a ser contratado: Registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais pré-moldados incluindo, bloquetes de cimento sextavado, meio-fio reto, tubos de concreto armados, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Pedro dos Crentes – MA.

Agente responsável pela cotação: ERILENE SILVA PEREIRA

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	PNCP	SINAPI	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
1	Bloquetes sextavado 30x30x8cm	6000	M²	R\$ 101,00	R\$ 102,00	R\$ 105,00	R\$ 54,00	R\$ -	R\$ 362,00	R\$ 90,50	R\$ 543.000,00
2	Bloquetes sextavado 25x25x8cm	1000	M²	R\$ 145,00	R\$ 150,00	R\$ 151,00	R\$ 73,52	R\$ 72,81	R\$ 592,33	R\$ 118,47	R\$ 118.466,00
3	Meio fio reto 0,80x0,25x0,10 mts	3000	mts	R\$ 95,00	R\$ 97,00	R\$ 98,00	R\$ 16,99	R\$ -	R\$ 306,99	R\$ 76,75	R\$ 230.242,50
4	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PS1	80	unid	R\$ 195,00	R\$ 194,00	R\$ 195,00	R\$ 89,99	R\$ -	R\$ 673,99	R\$ 168,50	R\$ 13.479,80
6	Tubo concreto 60x100 macho/fêmea PA1	30	unid	R\$ 296,00	R\$ 297,00	R\$ 299,00	R\$ 159,99	R\$ -	R\$ 1.051,99	R\$ 263,00	R\$ 7.889,93
7	Tubo concreto 100x100 macho/fêmea PA1	50	unid	R\$ 421,00	R\$ 421,00	R\$ 423,00	R\$ 329,99	R\$ -	R\$ 1.594,99	R\$ 398,75	R\$ 19.937,38
											R\$ 933.015,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por e-mail e portal do PNCP <https://pncp.gov.br/>.

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento planilha de composição de preços.

Método aplicado: Média de três fornecedores com consulta direta, art. 6º do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-se que o cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 73/2020 ou IN nº 65/2021?

☐ sim ☒ não

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN nº 65/2021:

Foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas, Termos de referências similares ao objeto a ser contrato pela administração, sendo assim optou-se conforme está disposto no art, 5º inc, I e IV do decreto municipal 029/2023.


A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?

☒ sim ☐ não

Houve pesquisa com menos de três preços?

☐ sim ☒ não

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br




ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

São Pedro dos Crentes /MA, 27 de junho de 2025.

ERILENE SILVA PEREIRA
Membro da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br